No seguimento da autorizaáo de abertura do procedlmento supramencionadn, através de despacho datado de

02/02/2022 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta a entidade "Psicoviana -Consuitores,

Gabinete de Psicologia e Gestão de Recursos Humanos, Lda.”, sendo o valor base do procedimento € 18.700,00 (dezoito

mil e setecentos euros) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor de 13%

—A entidade convidada, apresentou proposta no valor € 18.700,00 (dezoito mil e setecentos euros) acrescidos de IVA à

taxa legal em vigor de 23%

Considerando:

- A informagâu dos serviços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo

que não será necessário nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos nos 1 e 2 do

[...]

disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe-se:

» Que a ”PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO(A) SUPERIOR NA ÁREA DAS CIÉNCIAS SOCIAIS DU AFINS", seja
adjudicada a "Psicovlana —Consultores, Gabinete de Psicologia e Gestão de Recursos Humanos, Lda.”, pelo valor de €

18.700,00 (dezoito mil e setecentos euros] acrescidos de IVA à taxa legal em vigor de 23%.

A aprovação da minuta do contrato, de acordo com (: no 1 do artigo 98.9 do CCP,

--Aprovação da deslgnação do Técnico Marcos Fernandes, para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.9-A do